关于对全省高等学校和科研院所重要科技成果

开展摸底调查的通知

各有关高等学校、科研院所：

为贯彻落实省领导关于“对全省高等学校和科研院所的重要科技成果进行摸底评估，搭建园区平台，引入市场机制，加快科技成果转化和产业化”的重要指示，我厅决定对2009年以来全省高校和科研院所的重要科技成果进行全面调查，现将有关要求通知如下：

一、调查范围

    符合以下条件之一的重要科技成果：

1、获得国家科技进步奖、省科技进步二等奖以上的可转化、应用类成果；

2、国家重点项目、省科技重大专项和科技支撑计划重点以上项目产出的可转化、应用类成果；

3、有利于促进产业升级、行业和区域科技进步的共性技术、瓶颈技术成果；

4、对培育和发展战略性新兴产业和产业集群有重要作用的成果；

5、技术先进成熟、市场前景广阔并能产生显著经济效益或社会效益的成果。

二、填报要求

1、认真组织。各有关单位要安排专人负责，精心组织，做好重要科技成果遴选、推荐工作，如实填写相应的调查表格（详见附件1、2），并由科技管理部门签署推荐意见，加盖单位公章。

2、严格把关。各有关单位要严格按照上述调查范围的1-5项要求推荐重要科技成果。应用类科技成果多且其科技成果经济、社会效益前景好的单位可推荐40-50项；应用类成果较多且其科技成果经济、社会效益前景好的单位可推荐20-30项；应用类成果较少但其科技成果经济、社会效益前景好的单位可推荐5-10项。

3、材料报送。2013年11月15日前将调查表的纸质件和电子文档报送湖南科技政务服务中心（科技大厦一楼103室），逾期未报送的视同自动放弃。

三、联系方式

联系人：科技成果与技术市场处  曾霖霏

湖南科技政务服务中心  谢  华  郭小华

联系电话：0731-88988733

电子邮箱: 406146191@qq.com
邮寄地址:长沙市岳麓大道233号湖南科技大厦一楼103室

邮政编码：410013

附件：1.湖南省高等学校、科研院所重要科技成果信息表

          2.湖南省高等学校、科研院所推荐重要科技成果汇总表

                               湖南省科学技术厅

                                2013年10月24日

附件1：

湖南省高等学校、科研院所重要科技成果调查信息表

成果名称：

	一、成果基本信息

	1.成果来源
	□国家计划        □部门计划      □省级计划

□国际合作        □横向委托      □其它

	2.成果形式
	□新技术    □ 新产品(或农业新品种)     □新装备

□新材料    □ 新工艺   □计算机软件    □其它

	3.成果属性
	□科技成果鉴定（评价） □发明专利    □省（部）级奖励 □市州（省厅局）级奖励   □新品种审定   □软件著作权

	4.成果所处阶段
	□中试阶段          □推广应用阶段  □产业化阶段

	5.成果水平
	□国际领先          □国际先进

□国内领先          □国内先进

	6.研究形式
	□独立研究          □与企业合作

□与院校或院所合作  □其它

	7.所属技术领域
	□电子信息          □先进制造      □新材料□新能源

□生物医药          □现代农业      □资源与环境

□人口与健康        □公共安全      □其它

	8.知识产权形式
	□发明专利          □实用新型专利

	9意愿转化形式
	□自行转化    □合作开发    □产权转让    □资金入股

□技术入股    □技术服务    □其它

	10.未转化应用原因
	□资金问题        □技术问题      □政策问题

□市场问题        □管理问题      □其它

	11.市场前景
	□一般            □较好          □广阔

	12.已产生的经济效益
	□300万元以下          □300万元—1000万元

□1000万元—5000元     □5000万元以上

	13.预期能产生的经济效益
	□500万元—3000万元    □3000万元—1亿元

□1亿元—2亿元         □2亿元以上

	二、成果简介（概述成果的技术先进性、成熟度，现有基础，成果转化主要目标，推广应用前景，预期的经济社会效益等，字数500以内）：

（可续页）

备注：每项重要成果单独填写，1-13内容请在相应的“□”前记“√”。

附件2：

湖南省高等学校、科研院所推荐重要科技成果汇总表

填报单位（签章）：                                                                                  年    月    日
	序号
	成果名称
	技术负责人
	办公室和移动电话
	电子邮箱
	所属领域
	主要合作单位
	备注

填表人（签字）：                                                                            联系电话：